令和２年４月２０日

保 護 者 様

                                    波佐見町立波佐見中学校

                                    校 長  楠 本 洋 一

新型コロナウイルス感染症に伴う臨時休校について（お知らせ）

 新緑が一段と鮮やかな季節になってまいりましたが、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこと

とお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に対しまして温かい御支援と御協力を賜り、誠にありが

とうございます。

 さて、報道等で御存知とは思いますが、新型コロナウイルス感染症対策として、今回は「緊急事態宣言」が全

国に出されました。そのことを踏まえて、町教育委員会との相談後、本校におきましては、下記のとおり対応さ

せていただきます。感染予防の観点からも、御家庭での御指導をよろしくお願いいたします。

記

１ 休校期間 令和２年４月２２日（水）～令和２年５月６日（水）

２ お願い

〇平日は自宅で過ごします。８時００分から１６時３０分までは、自宅では課題一覧表に従い、前学年の復習、

現在学習している内容に取り組む等家庭学習をお願いします。なお自宅での様子の把握のために、担任から電

話確認をさせていただくことがあります。休校期間は、部活動も全面中止になります。

〇平日、休日ともに緊急事態宣言の主旨を理解し、不要不急の外出を極力控えてください。

〇運動不足やストレスを解消するために、時間を決めて１人で軽運動（ランニング・ウォーキング等）は可とし

ます。

〇学校からの連絡事項は、安心メールやホームページ、町内放送で連絡をします。

〇発熱等の体調不良や心配事等何かございましたら、学校まで（８５－２４２１）8 時３０分から１６時３０分

の間に御連絡ください。

３ 行事の予定

〇３年生においては、５月１１日（月）～５月１２日（火）に「第１回実力テスト」、１年生においては５月１２日

（火）に「標準学力テスト」（国語・数学・理科・社会）を実施します。

４ その他

〇本日お配りいたしましたＰＴＡ総会資料及び部活動振興会総会資料の確認書の御提出を４月２７日（月）まで

にしておりましたが、回収時期を変更し５月８日（金）までに御提出ください。

〇PTA学級役員選出（２，３年生）や専門部については、現段階では未決定の状態で総会資料を作成しておりま

す。選出の期日については学校再開以降、改めて御連絡いたします。

波佐見中学校からのお知らせです。今回の「緊急事態宣言」に伴い、今後の対応につきましては４月２０日（月）

の教育委員会及び学校より文書にてお知らせいたします。（４月２０日は通常登校）また、本日より部活動を中

止いたします。土曜日、日曜日ともに緊急事態宣言の主旨を御理解いただき、不要不急の外出を極力避けるよ

う御家庭でも御指導をよろしくお願いいたします。